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Byggeprojekter 

Færdiggørelsen af stuehuset på Lerbjerggård følger fortsat tidsplanen, så der kan fejres 
indflytning for Nanna og Chris den 7. marts. 

Renoveringen af stuehuset på Brinkholm ser ud til at kunne være færdig midt i april. Vi 
får sat køkken op af to studerende bygningssnedkere, som kan gøre det som led i en 
praktikuge i uge 11. Der er fundet en løsning for midlertidig husning af Uschi og Davide 
på en gård i nærheden af Brinkholm i marts, april samt maj, hvis det skulle blive 
nødvendigt. 

Bygning af stuehus på Spaanbrogård fortsætter, mens vi er ved at kunne trykke på 
start for ombygning af laden, som har afventet kommunens tilladelse i noget tid. De tre 
involverede fonde bliver orienteret om den nye tidsplan, hvor vi stadig regner med 
færdiggørelse til sensommer. 

 

Forvaltermøder 

Jacob og Kristine er på turné rundt på gårdene for at mødes med forvalterne til 
opstartsmøder. Vi vender både årshjul og generelle behov og ønsker. Pt mangler vi 
Brinkholm og Spaanbrogård, som der også er aftalt møder med de kommende uger. 
Det opleves positivt, at der nu er flere ting, der har været prøvet før, så ikke alt er nyt. 

 

Sansehave på Lerbjerggård 

På Realdanias ønske har vi haft interview med tre meget kvalificerede mindre 
tegnestuer vedr opgaven med at projektere sanse-/generationshaven på Lerbjerggård. 
Vi endte med Efterland, som har teamet op med Anna Maya, som har været med til at 
planlægge skoven på Spaanbrogård. Det bliver rigtig godt, kontrakten er ved at blive 
landet, og de første faser er planlagt til at starte så snart håndværkene er færdige med 
stuehuset i uge 10. Tidsplanen opererer med færdiggørelse omkring 1. september, dog 
med beplantning lidt senere på efteråret. 

 

Jordforbindelser 

I løbet af februar har projektgruppen i Jordforbindelser været i gang med forberedelser 
til det første tværfaglige udviklingsværksted, der finder sted på Brinkholm d. 12. marts. 
Her har forvalterne Nikolaj og Zoe, mikrolivsekspert Hanne Gundersen, billedkunstner 
Amalie Risom Nyrup og projektgruppen bidraget med tekster og billeder, der har 
inspireret dem for nyligt, til en samlet ‘Reader’. Den arbejder vi på at få udgivet. 



Fra forskersiden er Astrid og Sille godt i gang med feltarbejdet i det regenerative 
landbrugsmiljø i Danmark, hvor Sille blandt andet har været på Martin Becks 
Jordfrugtbarhedskursus i Norge, været til Plantekongressen, og Astrid har deltaget i et 
kursus om jordsundhed og klimarobust mælkeproduktion i Nordjylland og i 
forskningskonferencen Co-creating Landscape Change in the Green Transition på 
Københavns Universitet. Sille og Astrid planlægger i disse dage et seminar for 
projektets advisory board, hvor medlemmerne på tværs af landbrug, forskning og 
kunst skal diskutere centrale spørgsmål i forskningsprojektet. 

Emma har præsenteret Jordforbindelser, og muligheden for involvering i projektets 
gårdarrangementer, for Andelsgaardes frivillige arrangementsgruppe. Her blev der lagt 
op til at gruppen kunne være med til at samle erfaringer omkring sanselige 
arrangementsformater. 

 

Ansøgninger 

Vi har søgt Visionspuljen i Halsnæs om 48.000 kr. til et sommerferieprogram på 
Lerbjerggård. 

Vi har søgt Friluftsrådet om støtte til orienteringssti m sheltere og muldtoilet til 
Spaanbrogård på 79.000 kr. 

I marts søger vi renoveringspuljen hos Nordeafonden om støtte til renovering af 
fælleslængen på Brinkholm. 

 

Natur 

Konsulenter fra firmaet Ude lavede sidste år et meget kvalificeret projekt for 
nordstykket på Brinkholm, Brinkholm Enge. Det har været diskuteret med tilfredshed i 
naturgruppen, og kommunen bakker umiddelbart også op om projektet. Snart går vi 
videre for at afsøge støttemuligheder. 

27. april fejres genslyngningen af Storkebækken, ligeledes på Brinkholm, og der 
formidles om nye tiltag i Tryggevælde Å. Dette slås op på Det Sker kalenderen. 

 

Støtte 

Vi har været med i endnu en støtterunde med GreenSpeak. Denne gang fik vi 
tredjeflest stemmer, efter Verdens Skove og Den Danske Naturfond. Det betyder et 
støttebeløb på 34.144 kr. Tak til GreenSpeak og alle dem, der har stemt på os! 

En medarbejderklimafond i Københavns Kommune har doneret 4.300 kr. til os. Tak! 

Imagine5 vil donere 10.000 EURO til os samt stille 10 medarbejdere til rådighed til en 
arbejdsdag på enten Brinkholm eller Lerbjerggård til maj. Tak! 

 



Hammersly som del af Andelsgaarde 

Der har været yderligere dialog med Øko Bornhom, og den vil fortsætte frem mod 
deres generalforsamling i maj. Vores betingelser er de samme som hidtil (se referat fra 
møde 3. februar), og der er tilsyneladende stor velvilje omkring disse. Jacob og Rasmus 
tager til øen til et møde med nysgerrige aktionærer 18. marts. 

 

Generalforsamling 

Årsregnskab for både AG og LL er sendt afsted til revisorer, og vi er i gang med at 
forberede oplæg på dagen og diverse materiale til udsendelse inden da. 

 

Medlemmer 

Vi fik 62 nye medlemmer i februar efter en måned, hvor Rasmus har været i 
Supertanker på P1, og både Kristine og Jacob har holdt oplæg for større forsamlinger. Vi 
kom op på 3.280 betalinger for måneden, så vi ligger lidt over det budgetterede (3.200). 

 


